
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/440/23 

RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” oraz przyjęcia Regulaminu 

nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Gidle ustanawia się tytuł „Honorowy 

Obywatel Gminy Gidle”. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle”, stanowiący załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.        

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Gidlach 

 

 

Leszek Kucharski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 października 2023 r.

Poz. 8157



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/440/23 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 12 września 2023 r. 

Regulamin nadawania tytułu  „Honorowy Obywatel Gminy Gidle" 

§ 1. Regulamin określa: 

1. Zasady nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle". 

2. Wzór Aktu Nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” - załącznik nr 1 do niniejszego 

Regulaminu. 

3. Wzór wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” - załącznik nr 2 do niniejszego 

Regulaminu. 

4. Wzór karty księgi pamiątkowej - załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

§ 2. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” jest najważniejszym wyróżnieniem zasług dla Gminy 

Gidle nadawanym przez Radę Gminy w Gidlach. 

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” nadawany jest osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy 

Gidle, a także innym wybitnym osobom, niezależnie od miejsca zamieszkania. 

3. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” może być nadany danej osobie tylko jeden raz. 

4. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” w szczególnych przypadkach może być nadawany 

pośmiertnie. 

5. Wniosek o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Gidle” nie może dotyczyć osób aktualnie 

sprawujących mandat radnego lub urzędującego wójta. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” mogą występować: 

1) Wójt Gminy Gidle; 

2) grupa przynajmniej 5 radnych Rady Gminy w Gidlach; 

3) grupa przynajmniej 100 mieszkańców Gminy Gidle, którym przysługuje czynne prawo wyborcze; 

4) organizacja społeczna lub stowarzyszenie działające na terenie Gminy Gidle. 

2. Pisemny wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle" zawiera: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) dane o kandydacie; 

3) określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle”. 

§ 4. 1. Pisemny wniosek składa się do Rady Gminy w Gidlach za pośrednictwem Przewodniczącego Rady 

Gminy w Gidlach. 

2. Pisemny wniosek powinien być rozpatrzony przez Radę Gminy w Gidlach. 

3. Wniosek powinien być rozpatrzony w terminie 30 dni od dnia złożenia. 

4. Braki formalne wniosku o nadanie tytułu wnioskodawca powinien uzupełnić w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania pisma. Nieuzupełnienie braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

5. Uchwałę w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” Rada Gminy podejmuje zwykłą 

większością głosów w głosowaniu jawnym. 

§ 5. 1. Nadanie tytułów odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter wydarzenia i powinno być 

poprzedzone prezentacją zasług kandydata do tytułu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8157



2. Wręczenie aktów nadania dokonuje w imieniu Rady Gminy, Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy w Gidlach oraz Wójt Gminy Gidle na sesji Rady Gminy w Gidlach. 

3. W sytuacji, gdy wręczenie tytułu nie jest możliwe na sesji Rady Gminy, wręczenia dokonuje delegacja, 

w skład której wchodzą: Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady oraz Wójt Gminy lub osoby przez 

nich upoważnione. 

4. Jeżeli osoba uhonorowana tytułem zmarła przed wręczeniem aktu nadania, a także w przypadku nadania 

tytułu pośmiertnie, akt nadania przekazuje się na ręce najbliższej rodziny uhonorowanej osoby. 

5. Biuro Rady Gminy w Gidlach prowadzi księgę pamiątkową „Honorowych Obywateli Gminy Gidle”, do 

której wpisywany jest każdy, któremu nadano tytuł. 

§ 6. Honorowy Obywatel Gminy Gidle ma prawo do: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle”; 

2) uczestniczenia na prawach Gościa Honorowego we wszystkich uroczystościach o charakterze gminnym; 

3) uczestniczenia na prawach Gościa Honorowego w sesjach Rady Gminy w Gidlach. 

§ 7. Informacja o osobach wyróżnionych tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” zamieszczana jest 

na stronie internetowej Gminy Gidle. 

§ 8. Koszty związane z nadaniem tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” pokrywa się ze środków 

ujętych w budżecie w części dotyczącej Rady Gminy. 

§ 9. 1. Rada Gminy w Gidlach może pozbawić tytułu osoby uhonorowanej w razie stwierdzenia, że nadanie 

tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia Rady Gminy w Gidlach w błąd w zakresie zasług uzasadniających 

nadanie tytułu lub dopuszczenia się przez osobę uhonorowaną czynu, wskutek którego stał się on niegodny 

tytułu.  

2. Pozbawienie osoby uhonorowanej tytułu następuje w trybie i na zasadach właściwych dla jego nadania. 

3. Pozbawienie osoby uhonorowanej tytułu wyklucza możliwość jego ponownego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8157



Załącznik Nr 1 do Regulaminu nadawania tytułu 

"Honorowy Obywatel Gminy Gidle" 

Wzór aktu nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Gidle” 

AKT NADANIA 

 

Rada Gminy w Gidlach 

 

Uchwałą Nr ..............................  

z dnia .............................. 

nadaje 

Pani/Panu .............................................................................................................................. 

Tytuł 

„Honorowego Obywatela Gminy Gidle”, 

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania 

Wójt Gminy Gidle     Przewodniczący Rady Gminy 

w Gidlach 

  ............................................       ............................................     

/imię i nazwisko, podpis/    /imię i nazwisko, podpis/    

Gidle, dn. ............................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8157



Załącznik Nr 2 do Regulaminu nadawania tytułu 

"Honorowy Obywatel Gminy Gidle" 

Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” 

1. Dane wnioskodawcy 

Imię i nazwisko  

Adres zamieszkania  

Numer telefonu  

2. Dane o kandydacie 

Imię i nazwisko  

Numer ewidencyjny PESEL   

Data i miejsce urodzenia  

Imię ojca   

Obywatelstwo  

Miejsce zameldowania na pobyt 

stały 

 

Wykształcenie   

Czy kandydat/kandydatka był/a 

karana/y sądownie? 

 

Dotychczasowe wyróżnienia, 

nagrody itp. 

 

    3. Uzasadnienie wniosku : 

(konkretne opisanie zasług na rzecz Gminy Gidle) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data oraz podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

Opinia komisji stałych Rady Gminy w Gidlach 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8157



Uchwała Rady Gminy w Gidlach w sprawie nadania tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Gidle” 

Nr ........................................................ 

z dnia ................................................ 

Adnotacji dokonano dn. ............................................... 

Imię i nazwisko:  ............................................... 

Podpis:   ............................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8157



Załącznik Nr 3 do Regulaminu nadawania tytułu 

"Honorowy Obywatel Gminy Gidle" 

Rada Gminy w Gidlach 

Uchwałą Nr ………….. 

z dnia ……………………… 

na wniosek złożony przez 

………………………………………………………………………………………………… 

nadała tytuł 

Honorowy Obywatel Gminy Gidle 

Pani/Panu  …………………………………………………… 

Wręczenia Aktu Nadania dokonali 

:…………………………………………………………....................................................... 

……………………………………………………………………………………………… 

( funkcja, imię i nazwisko ) 

w dniu ………………………………………… 

podczas 

…………………………………………………………………………………………. 

Uzasadnienie wyróżnienia: 

………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………. 
 

Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli Gminy Gidle dokono w dn. 
 

................................... 
 

…………………… 

 

…………………… 

 

…………………… 

 

…………………… 

 /imię i nazwisko/       /funkcja/       /data/        /podpis/ 
 

 

/pieczęć urzędowa/ 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8157


		2023-10-03T12:18:44+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




